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Justitiedepartementet 

Datum  

2026-03-23 

Diarienummer  

2026-238:01

Remissvar: SOU 2025:124 – Åtgärder för en mer 
hållbar konsumtion 

 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar utveckling 
i hela landet. Tillväxtverket är beredskapsmyndighet med ansvar för industri och handel 
och arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, 
landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt förstärkande. Remissvaret 
är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Tillväxtverket välkomnar ambitionen att stärka förutsättningarna för en mer hållbar 

konsumtion. Omställningen till en resurseffektiv och cirkulär ekonomi är central för 

Sveriges långsiktiga konkurrenskraft, möjligheten att nå uppsatta miljö- och klimatmål 

samt bidra till bättre beredskap. Tillväxtverket bedömer att utredningens förslag på 

författningsändringar, med anledning av införandet av direktivet om mer 

konsumentmakt samt reparationsdirektivet, kan bidra till detta. 

Samtidigt vill Tillväxtverket understryka vikten av att införandet av båda direktiven 

utformas så att näringslivets konkurrenskraft, innovationsförmåga och 

investeringsvilja inte försvagas. Tillväxtverket vill särskilt betona vikten av att undvika 

nationella särkrav, om inte starka skäl föreligger. Sådana avvikelser kan medföra 

negativ påverkan på svenska företag. 

Utredningen innehåller bland annat förslag som kan innebära ökade krav för företagen 

att utföra reparation och administrativ hantering (kopplat till reparationsdirektivet) 

samt rapportering och verifiering (kopplat till direktivet om mer konsumentmakt).  

Tillväxtverket ser en risk att dessa krav kan komma att slå relativt hårdare mot mindre 

företag. Små och medelstora företag har generellt mer begränsade administrativa 

resurser och svårare att bära fasta kostnader för exempelvis verifiering, rapportering 

och införande av nya systemkrav. Vi anser att där så är möjligt bör förenklade regler 

för mindre företag övervägas, standardiserade och digitala lösningar tas fram för att 
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minska administrationen samt vägledningsinsatser och informationsstöd erbjudas av 

offentliga aktörer i samband med införandet.  

Tillväxtverket anser efterfrågan på hållbara produkter och tjänster kan stimulera 

utveckling av cirkulära affärsmodeller, ökad tjänstefiering (till exempel leasing och 

delning), digitala lösningar för spårbarhet och ökad resurseffektivitet. Vi delar 

utredning uppfattning om att reparationsdirektivet kan komma påverka 

reparationsbranschen positivt om intresset för reparationer ökar. Vi ser även att 

förslagen på lagändringarna kopplat till direktivet om mer konsumentmakt sannolikt 

kan komma att gynna företag som erbjuder miljömässigt hållbara produkter, även om 

kravet på verifiering av oberoende sakkunnig kan medföra ökade kostnader.  

För att möjligheterna ska realiseras krävs dock att styrmedlen utformas så att de 

främjar innovation och investeringar. Tillväxtverket bedömer att förslagen bör 

kombineras med främjandeinsatser såsom stöd till affärsutveckling och 

internationalisering inom cirkulär ekonomi, testbäddar och pilotverksamheter samt 

riktade informationsinsatser till företag om nya marknadsmöjligheter. En integrerad 

ansats där reglerande och främjande åtgärder samspelar ökar sannolikheten att 

omställningen stärker snarare än försvagar konkurrenskraften. 

Näringslivets struktur varierar mellan olika delar av landet. Företag i landsbygds-

områden är ofta mer transportberoende och kan ha begränsad tillgång till alternativa 

leverantörer och tjänster. Detta kan påverka deras möjligheter att anpassa sig till nya 

krav kopplat till framför allt reparationsdirektivet. Samtidigt kan omställningen skapa 

nya lokala arbetstillfällen inom exempelvis reparation. Tillväxtverket anser att de 

regionala konsekvenserna bör analyseras ytterligare i den fortsatta beredningen för 

att säkerställa att omställningens potential tas tillvara i hela landet. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. 
Caroline Dahlbom har varit föredragande. Charlotte Werner har deltagit i beslutet. 
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